

ALESSANDRO DA S. SOUZA COMERCIAL

CNPJ: 29.640.766/0001-12

ALESSANDRO DA S. SOUZA COMERCIAL

82

CNPJ: 29.640.766/0001-12

OBRA: Construção de Uma Praça - Vila Fundo de Fote

BDI: 27,07%

SEDOP - 09/2017 - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNITÁRIO+BDI	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	0,00	325,77	413,96	R\$ 0,00
1.2	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m²	0,00	1,36	1,73	R\$ 0,00
1.3	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	0,00	382,00	485,41	R\$ 0,00
1.4	10000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	0,00	10.833,75	13.766,45	R\$ 0,00
SUBTOTAL ITEM 1								R\$ 0,00
2 INFRA ESTRUTURA								
2.1	030011	SEDOP	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	m³	24,00	76,65	97,40	R\$ 2.337,60
2.2	040284	SEDOP	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	m³	1,50	1.693,60	2.152,06	R\$ 3.228,09
2.3	260651	SEDOP	Mureta em alvenaria, rebocada e pintada 2 faces (h=1.0m)	M	30,8	226,65	288,00	R\$ 8.873,28
SUBTOTAL ITEM 2								R\$ 14.438,97
3 PISO E DRENAGEM								
3.1	260523	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m com lâmina d	M	42,00	36,59	46,49	R\$ 1.952,58
3.2	261471	SEDOP	Bloco de concreto intertravado pigmentado (incl. colchão de areia e rejuntamento)	m²	151,32	111,04	141,10	R\$ 21.351,25
3.3	050681	SEDOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/ forma mad. branca	m³	5,71	1.898,81	2.412,82	R\$ 13.777,20
3.4	130233	SEDOP	Cimentado liso c/ junta plastica	m²	237,52	39,66	50,40	R\$ 11.971,01
3.5	130728	SEDOP	Piso Tátil direcional na cor amarelo 25x25 (16 unidades)	m²	40,23	117,63	149,47	R\$ 6.020,65
3.6	260278	SEDOP	Colchão de areia e=20 cm	m²	124,00	21,90	27,83	R\$ 3.450,92
SUBTOTAL ITEM 3								R\$ 58.523,51
4 PINTURA								
4.1	150132	SEDOP	PVA externa c/ massa e liq. preparador	m²	45,32	22,53	28,63	R\$ 1.297,51
SUBTOTAL ITEM 4								R\$ 1.297,51
5 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
5.1	170372	SEDOP	Conjunto ilum. tipo petala c/2 lâmp. v. mercurio/poste de aço	UN	4,00	1.950,83	2.478,92	R\$ 9.915,68
5.2	170362	SEDOP	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	6,00	49,91	63,42	R\$ 380,52
5.3	170321	SEDOP	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	UN	1,00	373,84	475,04	R\$ 475,04
5.4	170393	SEDOP	Disjuntor 3P - 60 a 100A - PADRÃO DIN	UN	1,00	161,28	204,94	R\$ 204,94
5.5	170882	SEDOP	Caixa polifásica padrão Celpa	UN	1,00	161,83	205,64	R\$ 205,64
5.6	170078	SEDOP	Eletroduto PVC de 1"	M	250,00	7,89	10,03	R\$ 2.507,50
5.7	171163	SEDOP	Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector	UN	1,00	95,44	121,28	R\$ 121,28
5.8	170745	SEDOP	Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV	M	250,00	7,30	9,28	R\$ 2.320,00
5.9	170744	SEDOP	Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV	M	100,00	6,50	8,26	R\$ 826,00
5.10	170997	SEDOP	Refletor aluminio c/ lâmp. mista, 500W	UN	2,00	108,65	138,06	R\$ 276,12
5.11	170747	SEDOP	Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV	M	30,00	12,39	15,74	R\$ 472,20
5.12	170625	SEDOP	Poste em ferro h=11m (incl. base conc. ciclópico)	UN	3,00	1.716,86	2.181,61	R\$ 6.544,83
SUBTOTAL ITEM 5								R\$ 24.249,75
3 PAISAGISMO								
6.1	260168	SEDOP	Plantio de grama (incl. terra preta)	m²	100,00	22,95	29,16	R\$ 2.941,66
6.2	85178	SINAPI	Plantio de arbusto com altura 50 a 100cm, em cava de 60x60x60cm	UN	5,00	63,62	80,84	R\$ 404,20
6.3	73967/002	SINAPI	Plantio de árvore regional, altura maior que 2,00m, em cavas de 80x80x80cm	UN	5,00	137,52	174,75	R\$ 873,75

Endereço: Avenida São Pedro, s/n, Centro - Nova Esperança do Piriá

CEP: 68.618-000

Contato: (91) 98582-0700

E-mail: alessouza_comercial@hotmail.com

ALESSANDRO DA S. SOUZA COMERCIAL

CNPJ: 29.640.766/0001-12

7 SERVIÇO COMPLEMENTARES								
7.1	250532	SEDOP	Banco em concreto c/2 mod 2, 5x0,4m (det.12)	UN	6,00	234,61	298,12	R\$ 1.788,72
7.2	260188	SEDOP	Mastro em fo go. sobre base de concreto-3 un(det.22)	CJ	1,00	1.405,75	1.786,29	R\$ 1.786,29
7.3	251510	SEDOP	Lixeira em tela moeda	UN	3,00	691,24	878,36	R\$ 2.635,08
SUBTOTAL ITEM 7								R\$ 6.210,09
8 SERVIÇOS FINAIS								
8.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	750,00	4,53	5,76	R\$ 4.320,00
SUBTOTAL ITEM 8								R\$ 4.320,00
CUSTO TOTAL								R\$ 113.259,54

GARRAÇÃO DO NORTE (PA), 13 DE ABRIL DE 2020

Alessandro da Silva Souza
RESPONSÁVEL DA EMPRESA

Endereço: Avenida São Pedro, s/n, Centro – Nova Esperança do Piriá
CEP: 68.618-000
Contato: (91) 98582-0700
E-mail: alessouza_comercial@hotmail.com